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20 września 2022

Młodzież z Niemiec gościła w Michniowie

Dziś w Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie członek Zarządu
Tomasz Jamka spotkał się z młodzieżą z VI Liceum Ogólnokształcącym im. Juliusza
Słowackiego w Kielcach oraz z młodzieżą z Coswig Gimnazjum w Niemczech
(Saksonia). Spotkanie odbyło się w ramach wymiany szkolnej, która jest
realizowana w ramach Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży.

Tematem spotkania w Michniowie była pamięć historyczna i wspólna, trudna przeszłość.

W dniach 17-24 września 2022 roku w województwie świętokrzyskim  odbywa się wymiana
szkolna pomiędzy IV Liceum Ogólnokształcącym im. Juliusza Słowackiego w Kielcach a
Coswig Gimnazjum w Niemczech (Saksonia). W czerwcu bieżącego roku miał miejsce
pierwszy etap wymiany młodzieży – grupa uczniów z Kielc odwiedziła niemieckie miasto
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Coswig, gdzie zapoznała się z systemem edukacji w zaprzyjaźnionym gimnazjum oraz
dowiedziała się więcej o kulturze i historii Regionu Saksonii.

Głównymi celami projektu są:

przybliżenie uczestnikom tematyki II Wojny Światowej, a w szczególności postaw
ludzkich związanych z głównymi wydarzeniami tego okresu, takimi jak: martyrologia
narodu polskiego, okupacja niemiecka oraz eksterminacja ludzkości żydowskiej;
popularyzacja walorów krajobrazowo-architektonicznych Województwa
Świętokrzyskiego ze szczególnym uwzględnieniem Kielc i okolic;
rozwijanie postawy tolerancji i otwartości wobec przedstawicieli innych państw.

Dla niemieckich uczniów przygotowano obszerny i aktywny program: wycieczkę do Parku
Etnograficznego w Tokarni, wizytę w Zamku w Chęcinach i w Centrum Leonardo Da Vinci,
rajd w górach Świętokrzyskich itp. Oprócz tego goście z Coswig będą mieli okazję zwiedzić
Kraków, gdzie dowiedzą się więcej o historii i tradycjach polskich żydów a także odwiedzą
obóz w Auschwitz, poznając jego tragiczną i ponurą historię.
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